CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura, o pedido de limpeza da Rua
General Osório, próximo ao número 1246.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores e com a finalidade de garantir maior segurança aos
usuários da via, encaminho o pedido de limpeza da Rua General Osório, próximo ao número
1246. A referida rua encontra-se com lixo acumulado na sua extensão em especial na parte
referida, o que gera inúmeros transtornos, além de colocar em risco a saúde da população.

Sala de Sessões, 11 de novembro de 2021.

Vereador Carlos Júnior

Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9889 - 5E

D
169C

1E
265